
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 311/2020 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen hoitohenkilökunnan länsirajan ylit-
tävästä työmatkaliikenteestä epidemiatilanteessa  

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Kaisa Juuson /ps näin kuuluvan 
kirjallisen kysymyksen KK 311/2020 vp: 

Aikooko hallitus ryhtyä toimenpiteisiin vähentääkseen terveydenhuollon henkilökunnan 
länsirajan ylittävän työmatkaliikenteen aiheuttamaa koronaepidemian leviämisen riskiä ja  
 
mihin tarkoitukseen rajalla täytettäviä kyselylomakkeita käytetään, ja kuinka suuren mer-
kityksen hallitus katsoo kyselylomakkeiden täyttämisellä olevan epidemian leviämisen ra-
joittamisen kannalta?   

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Suomi on väliaikaisesti rajoittanut ulkorajojen rajanylitysliikennettä ja palauttanut rajavalvonnan 
väliaikaisesti sisärajoille 19.3. - 13.5.2020 väliseksi ajaksi. Sisärajavalvonta on palautettu koko-
naisuudessaan Suomen ja Ruotsin sekä Suomen ja Norjan väliselle rajalle. Alue on monin tavoin 
yhtenäistä työssäkäyntialuetta.  

Sisärajojen yli Suomeen saapuvien henkilöiden (pl. ensihoidon ja pelastustoimen henkilöstö sekä 
kuljetus- ja logistiikkahenkilöstö työtehtävissään) tulee Suomessa oleskelunsa aikana noudattaa 
Suomen terveysviranomaisten ohjeistusta ja pysymään vapaaehtoisesti karanteenia vastaavissa 
olosuhteissa 14 vuorokauden ajan viimeisestä Suomeen saapumisesta lukien.  

THL:n koronaviruksen leviämisen ehkäisemiseksi annettujen ohjeiden lisäksi rajoilla on jaettu 
lomaketta, jossa on kysytty mahdollisista hengitystieinfektion oireista. Oireiset on ohjattu tervey-
denhuollon piiriin viivytyksettä. Täten on haluttu minimoida kaikesta rajan ylittävästä liikkumi-
sesta aiheutuva COVID-19-tartuntojen leviäminen.  

Tärkein rooli taudin leviämisen estämisessä on asukkaiden toimilla sosiaalisten kontaktien ja mat-
kustamisen välttämiseksi. Rajoilla jaetuilla THL:n ohjeilla on haluttu viestiä näiden toimien vält-
tämättömyydestä.   

Kansallisen COVID-19 testausstrategian mukaisesti sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstö tu-
lee testata aina, kun on pienikin epäily tartunnasta. Alueella myös työnantajien tulee etenkin so-
siaali- ja terveydenhuollossa kiinnittää erityistä huomiota työntekijöiden ohjeistamiseen, suojain-
ten käyttöön ja testaukseen ohjaamiseen mahdollisen koronavirustartunnan varalta. Norrbotten on 
ilmoittanut aloittavansa säännöllisten koronatestien tekemisen Suomessa asuville n. 350:lle sosi-
aali- ja terveydenhuollon työntekijälle.  

Helsingissä 12.5.2020 

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru 


